
 

 

 

Ordine degli Psicologi   DELIBERA n° G/4 

della Toscana – Firenze adottata nella riunione del Consiglio dell’Ordine del 24/01/2024 

 
 
OGGETTO: Ratifica Decreto Presidenziale 1/2024 di Concessione partenariato   
 

Consiglieri presenti: 

BIANCHI DUCCIO MARIA P FANZONE TOMMASO A MOSCARELLA ADA A 
CACIOLLI ILARIA A FOSSATI  LUISA P RICCI ALESSIA P 
CAPECCHI ROSSELLA P GULINO  MARIA ANTONIETTA P RICCIARINI GIACOMO P 
CECCARELLI ELEONORA P LENZA DIANA P SERIO PAOLA P 
CIULLI TOMMASO P MANGINI SIMONE P ZINI NERI A 

Presidente: Maria Antonietta Gulino      Segretario: Rossella Capecchi 

 
Il Consiglio dell’Ordine degli Psicologi della Toscana 

Vista la richiesta di Partenariato avanzata dall’ Associazione Gabriele Borgogni per il progetto “Mai più Soli” 
prot. 185/2024; 
 

Visto la delibera G/65 del 21/07/2023 del Consiglio dell’Ordine della Toscana relativa ai criteri di 

concessione del Partenariato; 

Preso atto dell’urgenza di ottenere il partenariato entro il 9 gennaio per la produzione documentale e la 
richiesta di finanziamento del progetto ad un Ente terzo; 
Considerato che per lo stesso progetto nello scorso anno era stato dato il Partenariato dall’Ordine; 
 

DELIBERA 
 

di ratificare il decreto n. 1 del 08/01/2024 qui integralmente trascritto in calce di cui costituisce parte 
integrante della presente delibera, con cui è stato concesso il Partenariato dell’Ordine al progetto “Mai più 
Soli”. 
 
Non ci sono oneri di spesa 
 

Presenti: 11 Votanti: 11 Astenuti: 0 Favorevoli:11 Contrari: 0 

 

 
 
 Il Segretario La Presidente 
 (dott.ssa Rossella Capecchi)  (dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 
 
 
 
 

La presente deliberazione G/4-2024 è composta da due pagine
  

 



 

 
OGGETTO: Concessione Partenariato per il Progetto “MAI PIU’ SOLI” 

 
Vista la richiesta di partenariato avanzata dalla Associazione Gabriele Borgogni nella persona di Valentina 

Borgogni prot. n. 185/2024, per il progetto “MAI Più Soli”; 

Dato atto che per il 2023 era stato già concesso il partenariato da parte dell’Ordine degli Psicologi 

della Toscana per lo stesso progetto, che ha visto molti Enti locali e Comuni coinvolti; 

Considerato il sostegno da parte di altri Enti pubblici come la Città Metropolitana di Firenze e la Regione 

Toscana; 

Rilevato che l’apertura dei bandi di selezione per psicologi è prevista per il 9 gennaio e che non vi 

sono quindi i tempi tecnici per la concessione da parte del prossimo Consiglio; 

Ritenuta la rilevanza del progetto per la promozione della professione, non solo per la funzione svolta 

di sostegno psicologico per le vittime e per i familiari di gravi incidenti stradali, ma anche in generale 

per la diffusione dell’importanza del sostegno piscologico nella popolazione; 

Ritenuto di accogliere l’impegno richiesto di supporto nell’iniziativa e nella campagna di 

comunicazione, non essendo previsto nessun impegno di spesa; 

Preso atto del parere positivo già espresso dalla Commissione pubblicità e patrocini sul medesimo 
progetto; 

 
decreta 

 
di concedere il partenariato alla Associazione Gabriele Borgogni per il progetto “MAI PIU’ SOLI” per 
l’anno 2024; 

 
La Presidente 

(dott.ssa Maria Antonietta Gulino) 
 

GULINO MARIA ANTONIETTA 
08.01.2024 13:18:28 
GMT+00:00 

 
Il presente decreto 1/2024 è composto di una pagina 

 

Ordine degli Psicologi DECRETO 
 

della Toscana – Firenze PRESIDENTE
 

del 08/01/2024 


	decreta
	La Presidente

